АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2024 г.                                                                                                   № 80

г. Кировск

Об определении видов обязательных работ и перечня объектов,
на которых они отбываются, а также мест, где могут отбывать

исправительные работы осужденные, не имеющие основного места работы

В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного
кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39
Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
об Администрации городского округа муниципальное образование городской
округ город Кировск Луганской Народной Республики, утвержденным
решением Совета городского округа муниципальное образование городской
округ город Кировск Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2,
Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды обязательных работ и перечень объектов, на которых

они отбываются, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить места, где могут отбывать исправительные работы

осужденные, не имеющие основного места работы, согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании, газете «Кировск сегодня» и разместить на официальном сайте
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://agklnr.su).

https://agklnr.su/

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное
образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики
Самойлова А. А.

Глава городского округа                                                                      В. И. Сергеева

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа
муниципальное образование
городской округ город Кировск
Луганской Народной Республики
от 22 апреля 2024 г. № 80

Виды обязательных работ и перечень объектов,
на которых они отбываются

№
п/п Виды обязательных работ Наименование объекта

1 2 3

1

Благоустройство территории города, уборка улиц,
скверов, площадей, ремонт дорог, тротуаров,
очистка территории от бытового мусора, вырубка
поросли, обрезка веток деревьев и кустов, очистка
тротуаров от снега, посыпка противоскользящими
материалами, скалывание льда на тротуарах и
остановках, погрузочно-разгрузочные работы,
уборка мусора, несанкционированных свалок

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«КИРОВСКИЙ КОМБИНАТ
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ»

2

Благоустройство территории, подсобные работы,
погрузочно-разгрузочные работы, очистка
территории от бытового мусора, очистка территории
от снега, посыпка противоскользящими материалами

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКИЙ СТАДИОН
«ШАХТЁР»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ»

3

Уборка придомовой территории, погрузочно-
разгрузочные работы, подсобные работы, очистка
территории от снега, скалывание льда, посыпка
противоскользящими материалами, погрузка
твердых бытовых отходов в контейнеры и
автомашины, очистка тротуаров, погрузочно-
разгрузочные работы, уборка мусора,
несанкционированных свалок

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ЖИЛИЩНИК ГОРОДА
КИРОВСКА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО
ТИПА ДОНЕЦКИЙ «ЗАРЯ»

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ВОСТОК»

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ВОСТОК-НИП»

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа
муниципальное образование
городской округ город Кировск
Луганской Народной Республики
от  22 апреля   2024 г. № 80

Места, где могут отбывать исправительные работы осужденные, не
имеющие основного места работы

№
п/п Наименование мест Адрес

1
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «КИРОВСКИЙ
КОМБИНАТ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ»

293801, Луганская Народная Республика,
г. Кировск, ул. Борисова, д. 19

2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖИЛИЩНИК ГОРОДА
КИРОВСКА»

293801, Луганская Народная Республика,
г. Кировск, ул. Карташова, д. 12